
Protokół Nr 24 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji 

Rady Miasta Zgierza z dnia 19 marca 2026 roku 

Posiedzenie prowadził Piotr Matuszewski Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, 
Sportu i Rekreacji Rady Miasta Zgierza. 

Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Uwagi do porządku obrad. 

3. Analiza wydatków z programu „Profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych w latach 2024-2025 dotyczących oświaty, kultury, sportu i rekreacji z 

uwzględnieniem zawartych umów. Konkretny wykaz "kosztów bezosobowych" oraz 

"pozostałych wydatków". 

4. Działalność stowarzyszeń i klubów sportowych - MKK Boruta AZS UMED. 

5. Rozpatrzenie pism skierowanych do Komisji. 

6. Zaopiniowanie projektów uchwał dekretowanych do Komisji. 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

8. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia. 

9. Wolne wnioski. 

10. Zamknięcie posiedzenia. 

Pkt 1 

Otwarcie posiedzenia 

Przewodniczący Komisji Piotr Matuszewski na podstawie listy obecności stwierdził 

quorum i otworzył posiedzenie Komisji. Przywitał radnych oraz gości. 

Pkt 2 
Uwagi do porządku obrad 

 

Przewodniczący komisji zaproponował poruszenie następujących tematów na 

wniosek radnej E. Gacy. Radna E. Gaca przedstawiła powody dlaczego chce 

poruszyć następujące tematy. 

Wniosek 1 w sprawie nadanie biegu sprawie dotyczącej zasad dysponowania  



funduszem motywacyjnym oraz funduszem funkcyjnym nauczycieli i dyrektorów 

jednostek oświatowych podległych Naczelnik Wydziału Edukacji i Młodzieży UMZ 

w latach szkolnych 2024/2025 oraz 2025/2026. W glosowaniu: za- 7, przeciw- 1, 

wstrzym. -0. 

Wniosek nr 2 w sprawie opracowania ogólnych zasad finansowania wszystkich 

szkoleń dla kadry kierowniczej oraz nauczycieli jednostek oświatowych podległych 

Naczelnikowi Wydziału Edukacji i Młodzieży UMZ. W głosowaniu: za-8, przeciw-1, 

wstrzym.- 0. 

Radny T. Dziedzic poruszył temat szkolenia nauczycieli organizowanego w Wiedniu 

w ubiegłym roku. 

Pkt 3 

Analiza wydatków z programu „Profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych w latach 2024-2025 dotyczących oświaty, kultury, sportu i 

rekreacji z uwzględnieniem zawartych umów. Konkretny wykaz "kosztów 

bezosobowych" oraz "pozostałych wydatków" 

Materiał stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący komisji powiedział, że ponownie w materiale nie ma konkretnie 

wymienionych umów. 

Naczelnik Wydziału Zdrowia, Spraw Społecznych i Polityki Senioralnej R. Malinowska 

powiedziała, że nie widzi przeciwwskazań do tego, aby Przewodniczący komisji 

zapoznał się z umowami w wydziale. 

Radny J. Kwiatkowski zapytał o dwie ostatnie pozycje wydatków, które znalazły się 

w materiale. 

Naczelnik R. Malinowska wyjaśniła na jakie cele przeznaczane są te pieniądze. 

Radny Ł. Frątczak zapytał, ilu jest członków Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

Sekretarz Miasta Zgierza R. Chocholski powiedział, że w Komisji jest 7 członków. 

Dodał, iż Komisja powoływana jest przez Prezydenta Miasta Zgierza. 

Radny Ł. Frątczak zapytał, jak często spotyka się Komisja. 

Sekretarz Miasta Zgierza R. Chocholski powiedział, że Komisja ma 2 posiedzenia 

w miesiącu oraz 3 razy w tygodniu dyżury. Wyjaśnił, jak przebiega takie 

posiedzenie. 

Radny Ł. Frątczak zapytał, o zeszłoroczny camp i kwotę przeznaczoną na jego 

organizacje. 

Sekretarz R. Chocholski udzielił odpowiedzi na pytanie radnego Ł. Frątczaka. Dodał,  



iż jego zdaniem sport jest świetną metodą na rozwiązywanie problemów 

z nałogiem. 

Radny Ł. Frątczak zapytał, dlaczego na organizację campu miasto przeznaczyło 138 

tysięcy złotych, a na jedzenie dla dzieci znacznie mniej. 

Dyskusja w sprawie środków przeznaczonych na organizację campu. 

Radna A. Łęcka-Andrzejewska zapytała, jakie są kryteria wyboru członków Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Sekretarz Miasta Zgierza R. Chocholski powiedział, że do Komisji nie ma naboru, 

członków Komisji powołuje Prezydent Miasta Zgierza. 

Radny S. Szulc zapytał, jak długo trwa kadencja tej Komisji. 

Sekretarz Miasta Zgierza R. Chocholski powiedział, że Komisja powoływana jest 

w drodze zarządzenia Prezydenta Miasta Zgierza i jej skład może ulec zmianie np. 

zmianie osoby na funkcji Prezesa Fundacji. 

Radny T. Dziedzic poruszył temat campu Strongman. 

Sekretarz Miasta Zgierza R. Chocholski udzielił odpowiedzi na pytanie radnego 
T. Dziedzica. 

Przewodniczący komisji zapytał, na co konkretnie zostały przeznaczone środki 

w kwocie 92 tysięcy złotych. 

Naczelnik R. Malinowska powiedziała, że środki zostały przeznaczone na organizację 

wydarzeń na rzecz środowiska senioralnego. Wymieniła etapy profilaktyki leczenia 

uzależnień. 

Pkt 4 

Działalność stowarzyszeń i klubów sportowych - MKK Boruta AZS UMED 

Materiał stanowi załącznik do protokołu. 

Prezentację multimedialną przedstawił i omówił Prezes MKK Boruta AZS UMED. 

Pkt 5 

Rozpatrzenie pism skierowanych do Komisji 

Przewodniczący komisji poinformowała, o pismach które wpłynęły do komisji. 

Pkt 6 

Zaopiniowanie projektów uchwał dekretowanych do Komisji 

Brak projektów uchwała dekretowanych do komisji.  



Pkt 7 

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia 

Protokół został przyjęty w głosowaniu: za - 9, przeciw- 0, wstrzyma . -0. 

Pkt 8 

Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia 

Przewodniczący Komisji Piotr Matuszewski powiedział, że następne posiedzenie 

odbędzie się w czwartek na tydzień przed sesją. 

Pkt 9 

Wolne wnioski 

 
Brak wolnych wniosków. 

 

Pkt 10  

Zamknięcie posiedzenia 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji zamknął 

posiedzenie. 

Protokołowała 

 


